
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 2 (502)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

JANVĀRIS II/ 2017VESTIS
Šī gada 17. janvārī Krimuldas novada sēdē apstiprināts pašvaldības 

budžets 2017. gadam. 2017. gadā pašvaldības budžetu veido pamatbu
džets 6 174 673 EUR apmērā un speciālais budžets – 524 802 EUR. 
Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi šogad plānoti 5 120 563 EUR, 
speciālā budžeta ieņēmumi – 261 402 EUR, līdzekļu atlikums no ie
priekšējā gada – pamatbudžetā 734 362 EUR, speciālajā budžetā – 
358 877 EUR.

Pašvaldības budžets ir viens no svarīgākajiem instrumentiem autono
mo funkciju nodrošināšanai, ko paredz likums “Par pašvaldībām”. Ar 
budžeta palīdzību un pieņemto lēmumu atbilstību tiek realizēta novada 
ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšana un veidota teritorijas 
ilgtermiņa attīstība. 

2017. gada budžetā kā prioritāte ir izglītības iestāžu, kultūras un spor
ta būvju uzturēšana un telpu remonti. Turpināsies ēku siltināšana, kas 
rada energoresursu samazinājumu nākotnē. Tiks izvērtēta elektroener
ģijas ekonomiska lietošana un lietderīga autotransporta izmantošana.

Būtiski ieguldījumi plānoti dažādu infrastruktūru attīstošu projektu 
realizācijai, piemēram, ielu apgaismojuma, meliorācijas sistēmu, grants 
ceļu atjaunošanas pasākumi.

tūras un īpašumu uzturēšanai, pabalstiem maznodrošinātajiem un citu 
sociālo programmu un pasākumu finansēšanai. Līdzekļi paredzēti da
žādu pašvaldībai saistošo un plānoto projektu izstrādei un realizācijai. 
Vislielāko daļu naudas – 43,6% no budžeta pašvaldība atvēlē izglītībai. 
Papildus obligātajam mācību saturam pašvaldības izglītības iestādēs 
skolēniem ir iespēja apmeklēt mūzikas un mākslas skolas, peldbaseinu. 
Pēc izglītojamo vecāku ierosinājuma palielināts pašvaldības līdzfinan
sējums pirmskolas izglītības iestādēm mācību materiālu un līdzekļu 
iegādei. Novada iedzīvotāji aktīvi izmanto pašvaldībā esošoās sporta 
halles. Novada kultūras namos darbojas kori, deju, teātra kolektīvi u.c. 
Vairāk nekā 10 000 EUR apmērā piešķirts finansējums novada teritori
jā esošo biedrību īstenoto projektu līdzfinansēšanai. 

2017. gadā plānots uzsākt vairāku Eiropas Savienības struktūrfon
du u.c. fondu projektu realizāciju – meliorācijas sistēmu atjaunošana 
(327 930 EUR), grants ceļu atjaunošana (200 000 EUR), ielu apgais
mojuma izbūve (180 000 EUR). Planots turpināt darbu pie izglītības 
un kultūras iestāžu telpu remontradabiem un publiskās infrastruktūras 
attīstības – gājēju celiņu izbūve, āra trenažieru laukuma uzstādīša
na u.c. Šogad plānots uzsākt projektu pašvaldības vienotā klientu ap
kalpošanas centra izveidei, tiks izstrādāta jauna pašvaldības mājasla
pa – šie pasākumi ir būtiski, lai uzlabotu pašvaldības sniegto pakalpo
jumu kvalitāti un komunikācijas uzlabošanu ar iedzīvotājiem. Budžeta 
līdzekļi piešķirti tūrisma veicināšanas pasākumiem un sadarbībai ar 
novada uzņēmējiem. 

Speciālo budžetu veido ieņēmumi autoceļu uzturēšanai un dabas 
resursu nodokļa ieņēmumi. Mērķdotācija autoceļiem un ielām plāno
ta 146 402 EUR apmērā, savukārt dabas resursu nodokļa ieņēmumi 
plānoti 115 000 EUR apmērā. Galvenā investīciju joma no speciāla 
budžeta finanšu līdzekļiem 2017. gadā ir Krimuldas tautas nama ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana.

Apstiprināts pašvaldības 2017. gada budžets

Liekākais īpatsvars pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu struktū
rā ir ieņēmumiem no iedzīvotāju ienākuma nodokļa (3,17 milj EUR), 
valsts budžeta transfertiem (1,18 milj. EUR), kā arī ieņēmumiem no 
nekustamā īpašuma nodokļa (0,38 milj. EUR).

Detalizēts izklāsts par Krimuldas novada budžetu pieejams Krimuldas novada domes 
mājaslapā www.krimulda.lv sadaļā  “Domes sēžu protokoli”.

Pašvaldības izdevumi tiek piedāvāti budžeta projektā un apspriesti 
domes komiteju sēdēs un pēc Finanšu komitejas atzinuma tiek nodoti 
apspriešanai un apstiprināšanai domes sēdē.

Līdzekļi tiek plānoti pašvaldības funkciju izpildes un pašinicēto pa
sākumu nodrošināšanai. Tie ir līdzekļi pašvaldības izglītības, kultūras, 
sporta iestāžu, nodaļu uzturēšanai, pasākumu finansēšanai, infrastruk



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II2

Paziņojums
2017. g. 17. februārī plkst. 10:00 

Siguldā, Dārza ielā 2a notiks augu 
aizsardzības līdzekļu lietotājiem 
mācības apliecību pagarināšana. 

Mācību maksa 45.00 eur. Samaksa 
ar pārskaitījumu vai arī uz vietas mā
cību laikā. Līdzi jāņem fotogrāfija 3x4 
cm un iepriekšējā apliecība.

Dalību mācībām pieteikt līdz 
š.g. 10. februārim, zvanot Inārai, 
mob. 29662384

Krimuldas novada LAK
Ināra Krasovska

Sludinājums
Krimuldas novada dome pārdod 

atklātā mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli pašvaldībai piederošu 
n/ī “Gāzes katlu māja”, Lēdurgas 
pag., Krimuldas novadā, kadastra 
Nr. 6656 006 0192, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 6656 006 0192 1670 m2 pla-
tībā, un būves – gāzes katlu mājas 
jaunbūves, ar kadastra apzīmējumu 
6656 006 0192 001.

Objekta nosacītā cena 2289,10 
EUR (divi tūkstoši divi simti astoņ
desmit deviņi euro un 10 centi) bez 
pievienotās vērtības nodokļa.

Objekta izsole notiks 2017. gada 
23. februārī plkst. 14:00 Krimuldas 
novada domes telpās Parka ielā 1, Ra
ganā, Krimuldas pag., Krimuldas no
vadā.

Dalībnieku reģistrācija pie Krimul
das novada domes lietvedes Parka 
ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, 
Krimuldas novadā darba laikā, sākot 
ar nākamo darba dienu pēc sludināju
ma publicēšanas laikrakstā „Latvijas 
Vēstnesis” līdz 2017. gada 22. feb-
ruāra plkst. 13.00. 

Nodrošinājuma naudu 228,91 EUR 
(Divi simti divdesmit astoņi euro un 
91 cents) apmērā iemaksāt Krimul
das novada pašvaldības, reģistrāci
jas Nr. 90000068799, bankas kontā 
Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S 
„SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz 
reģistrācijai izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepa
zīties pie Krimuldas novada domes 
lietvedes Parka ielā 1, Raganā, Kri
muldas pagastā, Krimuldas novadā vai 
Krimuldas novada domes mājas lapā 
(www.krimulda.lv)

Krimuldas novadnieki – iedzīvotāji,  
kuru sirdis ir siltas

Visa gada laikā, bet jo īpaši ap Ziemassvētku laiku, Sociālā dienesta darbiniekus 
pārsteidz mūsu novada iedzīvotāji, kuri arvien ir gatavi palīdzēt citiem, arvien ir ga-
tavi sniegt savu labestību otram. Katru gadu šo cilvēku pulciņš palielinās. Sociālā 
dienesta darbinieki nereti saņem cilvēku zvanus un lūgumus – es vēlos palīdzēt 
mūsu novada iedzīvotājiem, kuri ir nonākuši grūtībās – kā man to labāk izdarīt? 
Šādā veidā iedzīvotāji ir palīdzējuši un paveikuši daudz labus darbus -  sirmgalv-
jiem sniegta palīdzība ikdienas darbos, svētkos sagādātas dāvaniņas, ziedoti le-
dusskapji, televizori un citas sadzīvei nepieciešamās lietas, apdāvinātas svētkos 
ģimenes ar bērniem. Cilvēki vēlas palīdzēt citiem – tā ir dvēseles inteliģences 
pazīme.

Lepojamies ar mūsu novada iedzīvotājiem un sakām paldies Sociālā dienesta vārdā 
visiem iedzīvotājiem, kuri iepriecinājuši un snieguši atbalstu novada iedzīvotājiem.

Izsakām īpašu pateicību:
• A/S “Virši  A”,
• Nodibinājumam “Limbažu fonds” un personīgi Spīdolai Lielmanei,
• PII “Krimulda” audzēkņiem, audzēkņu vecākiem, kā arī iestādes vadītājai Anitai 

Veidei un pedagogiem,
• SIA “Auto Ragana”,
• Haraldam un Lāsmai Salmiņiem,
• Laurai Gremzdei,
• Sandai Bērziņai, 
• kā arī  Sociālā dienesta sadarbības partnerim Biedrībai “Cerību spārni”, ar kuru 

atbalstu Ziemassvētku laikā tika izremontēta bērnu istaba ģimenei, kurā aug trīs 
mazgadīgi  bērni. 

Sociālā dienesta vadītāja 
Ginta Diļevka

Informācija pašvaldību iestāžu 
speciālistiem un novada iedzīvotājiem

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija 2017.g. 15. februārī Krimuldas no-
vadā piedāvā konsultācijas pašvaldības iestāžu darbiniekiem un iedzīvotājiem:
• bērnu, vecāku un pieaugušo tiesības, pienākumi un atbildība;
• konfliktsituācijas izglītības un citās iestādēs, kuras nodrošina pakalpojumus bēr

niem;
• saskarsmes jautājumi un citi jautājumi, kas saistīti ar bērnu tiesību un interešu no

drošināšanu.
Konsultācijas notiks Krimuldas novada domes telpās Parka ielā 1a, Raganā, 

Krimuldas pag., Krimuldas novadā. Tikšanās paredzēta no pl. 10.00 līdz 11.00 
institūciju darbiniekiem, bet iedzīvotājiem no 11.00 līdz 12.00. Sarunās ar iestāžu 
darbiniekiem tiks sniegta informācija par aktualitātēm inspekcijas darbā, savukārt ie
dzīvotājiem ir iespēja saņemt speciālistu konsultācijas un uzdot interesējošos jautāju
mus. Gadījumā, ja ir zināmi jau iepriekš jautājumi, situācijas, par kurām nepieciešams 
inspekcijas viedoklis, lūgums iestādēm minētos jautājumus iepriekš sūtīt uz epastu: 
sindijs.logins@bti.gov.lv

Tikšanās reizē piedalīsies arī inspekcijas Bāriņtiesu departamenta pārstāvis, kuram 
būs iespēja uzdot interesējošos jautājumus saistībā ar bāriņtiesu darbības jomu. 

Laipni aicināti!
Jautājumu gadījumā lūdzam zvanīt uz Sociālo dienestu  

tālr. 27737306

Iespēja vecākiem izzināt sevi  
un savus bērnus!

Krimuldas novada Sociālais dienests informē, ka, sākot ar februāri, Sociālā 
dienesta telpās Lēdurgā, E.Melngaiļa ielā 2, tiks uzsākts atbalsta grupu nodarbī-
bu cikls vecākiem “Bērnu emocionālā audzināšana”. 

Tikšanās diena un laiki tiks precizēti, ņemot vērā dalībnieku iespējas apmeklēt gru
pu.

Nodarbību laikā dalībniekiem būs iespēja dalīties pieredzē, izzināt vecākiem sais
tošas tēmas. Jautājumu gadījumā lūdzam zvanīt uz Sociālo dienestu mob.t. 27737306. 

Pievienojies mums!
Sociālā dienesta psiholoģe 

Antra Logina



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II 3

Mana balta māmuliņa
Mani baltu audzināja:
Kāra vieglu šūpulīti,
Lika gudru padomiņu.
  (Latviešu tautasdziesma)

2016.gadā Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 45 dzimšanas re
ģistru ieraksti un dzimšanas apliecības izsniegtas 24 zēnu un 
21 meitenītes vecākiem. 

Populārākais jaundzimušo puišu vārds jau otro gadu ir Jānis, 
to vecāki izvēlējušies trim zēniem, tad seko Kristofers, Olivers, 
Roberts un Toms, katrs no šiem vārdiem izvēlēts divas reizes.

Meitenēm populārākais vārds ir Alise, to vecāki devuši trim 
meitenēm, populāri vārdi ir arī Lote un Paula, kas katrs izvēlēti 
divas reizes.

Vēl Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti jaundzimušie: Ričards, 
Rodrigo, Niklāvs, Tomass, Jēkabs, Patriks, Olafs, Matīss, 
Everts, Markuss, Emīls, Valters, Artūrs, Elza, Letīcija, Ance, 
Emīlija, Līva, Undīne, Samanta, Anete, Mikolta, Dārta, Sofija, 
Adele, Elizabete. Vecāki devuši saviem bērniem arī divus vār
dus: Jānis Paulis un Sanija Seila. 

Pirmie bērni dzimuši 16 māmiņām, otrie – 15, trešie – 10, 
ceturtie – 4 māmiņām. 2016.gadā reģistrēta arī dvīnīšu pie
dzimšana.

Laulībā dzimuši 23 bērni, ar paternitātes atzīšanu reģistrēti 
22 bērni.

2016.gadā saglabājām un arī šogad turpināsim tradīciju  reģis
trējot jaundzimušo novada Dzimtsarakstu nodaļā un bērna pirmo 
dzīves vietu deklarējot Krimuldas novadā, vecākiem dzimšanas 
apliecību izsniedzam īpašos vākos, ko rotā novada ģerbonis, kā 
arī dāvinām izglītojošu grāmatu “Mūsu bērns”, kur vecāki var 
izlasīt dažādus padomus un veikt ierakstus par savu mazuli. 

Jau par ikgadēju kļuvis pasākums maijā, kad ievu un ābeļu 
ziedēšanas laikā kopā aicinām jaunākos novadniekus, lai sir
snīgi viņus uzņemtu kopējā iedzīvotāju saimē. Arī šogad maijā 
notiks šāds pasākums un katrs pasākuma dalībnieks saņems 
ielūgumu.

2016.g. 1.jūlijā stājās spēkā grozījumi Dzīvesvietas deklarē
šanas likumā, kas nosaka, ka adrese, kas norādīta dzimšanas 
reģistra ierakstā, reģistrējot bērna dzimšanu, uzskatāma par 
deklarēto dzīvesvietu. Tādējādi, reģistrējot bērna dzimšanas 
faktu, vienlaikus tiek deklarēta arī bērna dzīvesvietas adrese. 
Jaunais regulējums paredz, ka bērna dzīvesvietas adrese var 
nebūt pašvaldības, kas veic bērna dzimšanas fakta reģistrāci
ju, administratīvajā teritorijā (piemēram, Krimuldas novada 
Dzimtsarakstu nodaļa, reģistrējot dzimšanas faktu, var deklarēt 
dzīvesvietu bērnam jebkurā Latvijas administratīvajā teritorijā, 
ko norādījuši bērna vecāki). Valsts nodeva par bērna pirmreizē
jo deklarēto dzīvesvietu nav jāmaksā.

Sākot ar 2017.g. 1.jūliju jaundzimušo personas kodā nebūs 
norādīts dzimšanas datums, mēnesis un gads. Personas kodu 
tāpat kā līdz šim piešķirs Pilsonības un migrācijas lietu pār
valde un tas tiks veidots no 11 cipariem, personas koda pirmie 
cipari būs “32”, bet pārējie cipari būs sistēmas ģenerēti nejauši 
cipari no “0” līdz “9”. 

Sasatiku tautu dēlu
Zaļā bērzu birzītē;
Viņš man deva gredzentiņu,
Es tam savu vainadziņu.
  (Latviešu tautasdziesma) 

2016.gadā Dzimtsarakstu nodaļā sastādīts 41 laulību reģistru 
ieraksts, no tiem 8 pāri “JĀ” vārdu viens otram teica Dzimtsa
rakstu nodaļā un 9 pāri pašu izvēlētās vietās ārpus Dzimtsa

rakstu nodaļas telpām – galvenokārt novada viesu namos un 
Turaidas muzejrezervāta teritorijā, un 24 pāri – baznīcā (Kri
muldas ev.lut. baznīcā – 21, Lēdurgas ev.lut. baznīcā – 3). 

Brīdi laika man dzīvot,
Nedzīvot saules mūžu;
Ūdenim, akmenim,
Tiem dzīvot saules mūžu.
  (Latviešu tautasdziesma)

Pērn nodaļā sastādīti 44 miršanas reģistru ieraksti. Aizsaulē 
aizgājuši 19 vīrieši un 25 sievietes. Mirušie bija vecumā no 51 
līdz 101 gadam. 

Dzimtsarakstu nodaļa aktualizē arhīvā esošos vēsturiskos dzim
šanas, miršanas un laulības reģistrus. Arhīvā glabājas Krimuldas 
pagasta un Lēdurgas pagasta Dzimtsarakstu nodaļās no 1994. līdz 
2009.gadam sastādītie reģistri un kopš 2010.gada Krimuldas no
vada Dzimtsarakstu nodaļā sastādītie reģistri. Pērn aktualizēts 31 
reģistrs, izdarot tajos papildinājumus vai labojumus. Visbiežāk 
papildinājumi dzimšanas reģistros veikti sakarā ar paternitātes 
atzīšanu bērnam, kad tiesa apmierinājusi prasību, ar kuru ap
strīdēts paternitātes pieņēmums, tas ir, konstatēts, ka bērns nav 
cēlies no bērna mātes vīra, aizgādības tiesību atņemšanu bērna 
vecākiem, laulības reģistros  par vārda, uzvārda maiņu kādam 
no laulātajiem vai laulības šķiršanu. 2016.gadā Dzimtsarakstu 
nodaļā saņemti 16 tiesas spriedumi vai zvērinātu notāru izdotas 
apliecības par iepriekšējos gados noslēgto laulību šķiršanu. At
kārtoti izsniegtas 14 civilstāvokļa aktu reģistrāciju apliecinošas 
apliecības un 3 izziņas par dzimšanas un laulības reģistrāciju, jo 
iepriekš izsniegtie dokumenti nozaudēti vai aktualizēts to saturs. 
Valsts nodeva par atkārtotu apliecības izsniegšanu ir 7 euro, par 
izziņas izsniegšanu jāmaksā 3,63 euro. Pieprasīt un saņemt atkār
toto apliecību vai izziņu var jebkurā sev izdevīgā dzimtsarakstu 
nodaļā neatkarīgi no tā, kur sastādīts un glabājas reģistra ieraksts. 
Atkārtotu civilstāvokļa aktu reģistrāciju apliecinošu dokumentu 
var pieprasīt arī attālināti, izmantojot vienoto valsts un pašval
dību pakalpojumu portālu www.latvija.lv. Apliecību saņemt gan 
jāierodas personīgi izvēlētajā Dzimtsarakstu nodaļā.

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Aija Zvidriņa apmeklētā
jus par visiem dzimtsarakstu jautājumiem pieņem Lēdurgas 
pagasta pārvaldē, E.Melngaiļa ielā 2, Lēdurgas pagastā, tālr. 
64064468, 29252960, epasts dzimtsaraksti@krimulda.lv, va
dītājas vietniece Laima Kestere reģistrē dzimšanas un miršanas 
faktus Krimuldas novada domē, Parka ielā 1, Raganā, Krimul
das pagastā, tālr. 67978521, 27744015.

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas statistika 
Krimuldas novadā no 2010. līdz 2016. gadam

 

Gads Dzimšanas 
reģistri

Miršanas 
reģistri

Laulību 
reģistri

2016. 45 44 41

2015. 47 38 59

2014. 46 45 30

2013. 54 59 27

2012. 43 53 44

2011. 45 70 32

2010. 48 57 34

Nodaļas vadītāja Aija Zvidriņa

2016. gads Krimuldas novada Dzimtsarakstu nodaļā



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II4

Krimuldas novada domes sēdē  
23. decembrī

Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes piekritību 
un zemes iznomāšanu.
1. Ar 2010. g. 1.jūniju izbeigt zemes lietošanas tiesības PER

SONAI uz zemes ar nosaukumu „Līčupes”, Krimuldas pag., 
Krimuldas nov., kopplatība 0,278 ha, daļu ¼ domājamās daļas 
apmērā.

2. Noteikt,  ka „Līčupes” ir piekrītoša Krimuldas novada pašval
dībai ar 2010.g. 1.jūniju un uzņemt to pašvaldības bilancē ar 
kadastrālo vērtību 3408 euro.

3. Ar 2016. g. 2.janvāri iznomāt PERSONAI „Līčupes”.
4. Nomas līguma termiņš 10 (desmit) gadi. Nomas maksa  0,5% 

no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN. Nomas maksa 
maksājama no 2010.g. 1.jūnija.

5. Juridiskai nodaļai organizēt zemes nomas līguma noslēgšanu 
ar PERSONU.

 Par zemes iznomāšanu.
1&
Ar 2017.g.  2.janvāri iznomāt PERSONAI uz 6 gadiem Krimul
das novada pašvaldībai piederošās zemes “Dārziņi Raganā”, daļu 
0.05 ha platībā, mazdārziņa uzturēšanai. Nomas maksa 5% no ze
mes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 0,008 eiro 
par m² un PVN.
2&
Ar 2017.g. 2.janvāri iznomāt PERSONAI uz 6 gadiem Rezerves 
fonda zemi 2,53 ha platībā palīgsaimniecības vajadzībām. Nomas 
maksa 1.5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne 
mazāk kā 0,004 eiro par m²  un PVN. Zemes nomnieks sedz iz
devumus par faktisko zemes lietošanu 2016.gadā (1,5% no zemes 
kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 0,004 eiro par 
m²  un PVN).
3&
Ar 2017.g. 2.janvāri iznomāt PERSONAI  uz 6 gadiem Krimul
das novada pašvaldībai piederošās  zemes  “Dārziņi Raganā” daļu 
0.06 ha platībā mazdārziņa uzturēšanai. Nomas maksa 5% no ze
mes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 0,008 
eiro par m²  un PVN. Zemes nomnieks sedz izdevumus par faktis
ko zemes lietošanu 2016.gadā (5% no zemes kadastrālās vērtības 
gadā un PVN, bet ne mazāk kā 0,008 eiro par m² un PVN).
Nomnieki maksā arī nekustamā īpašuma nodokli par zemi.
 Par “Sniķeru kapličas” uzņemšanu bilancē.
1.1. Uzņemt Krimuldas  novada pašvaldības bilancē ēku ar no
saukumu “Sniķeru kapliča”, Krimuldas pag., Krimuldas nov., ka
dastrālā vērtība 1628 euro: ēkas kopējā platība – 67.3 m², stāvu 
skaits – 1; ēkas pamati –laukakmens; ēkas  ārsienas – koka bru
sas; ēkas jumts  bitumena plātnes (šindeļi). 
 Par Krimuldas novada būvvaldes reglamenta apstiprināša-
nu.
Apstiprināt Krimuldas novada būvvaldes reglamentu. Noteikt, ka 
reglaments stājas spēkā  ar 2016.g. 23.decembri
 Par Veco ļaužu mītne “Pēterupe” nolikumu.
Pieņemt un apstiprināt Veco ļaužu mītne “Pēterupe” nolikumu 
jaunā redakcijā.
 Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstip-
rināšanu.
1. Apstiprināt SIA „ZAAO” iesniegto sadzīves atkritumu ap

saimniekošanas maksas aprēķinu un noteikt maksu par sadzī
ves atkritumu apsaimniekošanu Krimuldas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā 12,73 EUR par 1 m3 atkritumu (bez 
PVN);

2. Lēmums stājas spēkā ar 2017.g. 1.janvāri palielināt dabas re
sursa nodokli par sadzīves atkritumu apglabāšanu uz EUR 
25,00 par tonnu sadzīves atkritumu;

 Par naudas balvu piešķiršanu.
1. Piešķirt naudas balvu 300 EUR pēc nodokļu nomaksas  moto

sportistam PERSONAI par izcīnīto 2.vietu Eiropas kausā kop
vērtējumā un 2.vietu Latvijas čempionātā MX 65cc klasē.

2. Piešķirt motosportistam PERSONAI, naudas balvu 150 EUR 
pēc nodokļu nomaksas par iegūto 2.vietu sezonas kopvērtēju
mā Latvijas čempionātā skijoringā. 

 Par piedalīšanos Latvijas vides aizsardzības fonda projektu 
konkursā „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju dabas aizsar-
dzības plānu ieviešana”.
1. Atbalstīt Krimuldas novada Lēdurgas Dendroparka projekta 

īstenošanu Latvijas vides aizsardzības fonda aktivitātē „Īpaši 
aizsargājamo dabas teritoriju dabas aizsardzības plānu ievieša
na”.

2. Paredzēt projekta īstenošanai nepieciešamo finansējumu līdz 
28 000 EUR .

 Par pašvaldības apmaksātām pusdienām.
1. Piešķirt pašvaldības apmaksātas pusdienas 1.90 EUR dienā 

Krimuldas vidusskolas izglītojamajiem, kuru vidējā atzīme 
2016./2017. mācību gada 1. semestrī ir 7,5 balles un augstāk no 
02.01.2017. līdz 31.05.2017.

2. Piešķirt pašvaldības apmaksātas pusdienas EUR 1.28 EUR 
dienā Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas izglītojamajiem, 
kuru vidējā atzīme 2016./2017. mācību gada 1. semestrī ir 7,5 
balles un augstāk no 02.01.2017. līdz 31.05.2017.

 Par grozījumiem Krimuldas novada domes 2014.g. 25.jūlija 
lēmuma „Par Krimuldas novada pašvaldības īpašumā vai val-
dījumā esošo dzīvokļu/dzīvojamo telpu īres maksas noteikša-
nu” pielikumā. 
1. Papildināt 25.07.2014. lēmuma „Par Krimuldas novada pašval

dības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvokļu/dzīvojamo telpu 
īres maksas noteikšanu” pielikumu ar 23.12.2016. lēmuma 
„Par grozījumiem Krimuldas novada domes 2014.g. 25.jūlija 
lēmuma „Par Krimuldas novada pašvaldības īpašumā vai val
dījumā esošo dzīvokļu/dzīvojamo telpu īres maksas noteikša
nu” pielikumā” pielikumu.

2. Noteikt, ka ar 23.12.2016. spēku zaudē pielikums, kas bija ap
stiprināts ar 30.04.2015. lēmumu „Par grozījumiem Krimuldas 
novada domes 2014.g. 25.jūlija lēmuma „Par Krimuldas novada 
pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvokļu/dzīvojamo 
telpu īres maksas noteikšanu” pielikumu.

 Par pašvaldībai piederošā  dzīvokļa izīrēšanu.
1. Izīrēt PERSONAI Krimuldas novada pašvaldībai piederošo 

dzīvojamo platību, kas atrodas “Zaķīši” – dz.4, Lēdurgas pag., 
Krimuldas novadā.

2. Īres maksa tiek noteikta atbilstoši Krimuldas novada domes 
2014.g. 25.jūlija lēmumā “Par Krimuldas novada pašvaldības 
īpašumā vai valdījumā esošo dzīvokļu/dzīvojamo telpu īres 
maksas noteikšana”.

3. Juridiskai nodaļai sagatavot dzīvokļa īres līgumu 5 darba dienu 
laikā no lēmuma spēkā stāšanās.

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Baldones 
ielā 1A, Rīga LV1007 viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas.

 Par Krimuldas novada n/ī – zemes gabala “Ceļš uz Amoli-
ņiem” izsoles rezultātu apstiprināšanu.
1. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības 2016.g. 13.decembra 

n/ī – zemes gabala “Ceļš uz Amoliņiem”, Krimuldas pag., Kri
muldas novadā, 0,0577 ha kopplatībā, izsoles rezultātus un 
protokolu:
1.1. nosolītājs (pircējs) – PERSONA
1.2. izsolē piedāvātā augstākā cena (pirkuma cena) – 312,00 

EUR.

 Domes kārtējā sēde 27. janvārī pl. 10.00.



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II 5

 Par “Ārsta mājas “, Lēdurgā, Lēdurgas pagastā nomas līguma 
termiņa pagarināšanu un nomas maksas noteikšanu 
1. Noslēgt telpu nomas līgumu ar ģimenes ārstu A. Freibergu par Kri

muldas novada dome piederošām telpām “Ārsta māja”, Lēdurgā, 
Lēdurgas pag., Krimuldas novadā, 102,8 m2  platībā, iznomāšanu. 
Līguma termiņš no 2017. g. 1. februāra līdz 2022. g. 31. janvārim.

2. Ar 2017. gada 1. februāri noteikt nomas maksu par telpām  “Ārsta 
māja” iznomāšanu ar  kopējo platību 102,8 m2  EUR 99,72 mēnesī, 
neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. Papildus nomas maksai 
tiek maksāts pievienotās vērtības nodoklis.

3. Piemērot telpu nomas maksai 50% atlaidi, jo telpas tiek izmantotas 
Krimuldas novada pašvaldības iedzīvotāju veselības aprūpes pie
ejamības nodrošināšanai.

4. Juridiskai nodaļai sagatavot Telpu  nomas līgumu un nodrošināt tā 
noslēgšanu.

 Par SIA “Limbažu slimnīca” kapitāla dalām
Krimuldas novada dome nav ieinteresēta iegūt savā īpašumā Salac
grīvas novada domei piederošās SIA „Limbažu slimnīca” kapitāla 
daļas.
Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Par Krimuldas novada pašvaldības budžetu 2017. gadam
1. Apstiprināt SAISTOŠOS NOTEIKUMUS Nr. 1 “ Par Krimuldas 

novada pašvaldības budžetu 2017. gadam”.
2. Apstiprinātos saistošos noteikumus nosūtīt triju dienu laikā pēc to 

parakstīšanas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu mi
nistrijai zināšanai.

Konstatēts šogad pirmais Āfrikas cūku 
mēra uzliesmojums mājas cūkām. Sli-
mība skārusi lielu cūku novietni “Rukas” 
(Krimuldas nov., Krimuldas pag., Sunī-
šos) ar 5 023 dzīvnieku lielu ganāmpulku. 
Pārtikas un veterinārais dienests (PVD) 
saimniecībā veica Āfrikas cūku mēra ap-
karošanas pasākumus, tostarp cūku lik-
vidēšanu, kā arī epidemioloģisko izmek-
lēšanu, lai noskaidrotu, kā slimība iekļuva 
novietnē.

Noteikta karantīna  aizsardzības zona 
trīs kilometru rādiusā un uzraudzības zona 
desmit kilometru rādiusā ap skarto noviet
ni. Šajā teritorijā tiks kontrolēts mājas un 
meža cūku veselības stāvoklis, kā arī trans
portlīdzekļu kustība. Īpaša uzmanība būs 
pievērsta dzīvnieku, kā arī gaļas izcelsmes 
produktu pārvadāšanai.

PVD aizsardzības un uzraudzības zonā 
esošajiem mājas cūku turētājiem atgādina, 
ka aizliegts pārvietot cūkas no saimniecī
bas uz saimniecību, kā arī izvest cūkas un 
cūkgaļu ārpus aizsardzības zonas. Tāpat 
bez PVD inspektora atļaujas nedrīkst pār
vietot arī citus mājdzīvniekus.

Iepriekšējais saslimšanas gadījums ar 
Āfrikas cūku mēri mājas cūkām tika kon
statēts pagājušā gada 22. septembrī Gulbe

nes novada Rankas pagastā, kad slimības 
dēļ nācās likvidēt 119 mājas cūkas. Ko
pumā pagājušajā gadā Āfrikas cūku mēris 
konstatēts trijās Latvijas saimniecībās. Sli
mības dēļ tika likvidētas 311 mājas cūkas.

Pārtikas un veterinārais dienests atgādi
na – lai pasargātu mājas cūkas no saslimša
nas ar Āfrikas cūku mēri un neizbēgamas 
to likvidēšanas, stingri jāievēro biodrošības 
pasākumi:
• cūkas nedrīkst turēt āra aplokos, jānovērš 

to kontakts ar savvaļas un klaiņojošiem 
dzīvniekiem;

• nedrīkst pieļaut putnu iekļūšanu cūku no
vietnēs un barības uzglabāšanas vietās;

• nedrīkst lietot pakaišus, ja ir aizdomas, 
ka tiem varētu būt piekļuvuši savvaļas 
dzīvnieki;

• cūkām nedrīkst izbarot zaļbarību, ter
miski neapstrādātus kartupeļus, sevišķi, 
ja cūku novietne atrodas tuvu mežam;

• nedrīkst cūkām izbarot pārtikas atkritu
mus;

• kopjot dzīvniekus, jāizmanto tikai šim 
darbam paredzēts apģērbs un apavi, kuri 
netiek valkāti ārpus novietnes;

• pie ieejas novietnē jānodrošina apavu 
dezinfekcija, kā arī novietnē jāveic regu
lāri tīrīšanas un dezinfekcijas pasākumi;

• ja cūkas izskatās neveselas, nekavējoties 
jāizsauc veterinārārsts.

Bioloģiskā drošība ir pasākumu kom
plekss, kuru ievērojot, var pasargāt dzīvnie
kus no saslimšanas ar infekcijas slimībām 
un maksimāli samazināt infekcijas slimību 
izplatīšanos apkārtējā teritorijā. Par biodro
šības pasākumu ieviešanu un izpildi noviet
nēs, kurās tur un audzē cūku sugas dzīv
niekus, tajā skaitā dezinfekcijas līdzekļu 
iegādi, atbildīgs ir dzīvnieku īpašnieks vai 
turētājs.

PVD uzticības tālrunis 67027402

Policija sākusi 
kriminālprocesu

Valsts policija (VP) sākusi kriminālpro
cesu par Krimuldas novada saimniecības 
"Rukas" audzēto cūku inficēšanos ar Āfri
kas cūku mēri (ĀCM).

Kā apstiprināja VP preses pārstāve Gita 
Gžibovska, kriminālprocess sākts, lai pār
baudītu notikušā apstākļus saistībā ar dzīv
nieku inficēšanos ar ĀCM un to, vai nav no
ticis noziedzīgs nodarījums, pamatojoties 
uz Pārtikas un veterinārā dienesta (PVD) 
un paša uzņēmuma sniegto informāciju.

“Rukās” konstatēts Āfrikas cūku mēris 

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma uzsākšanu un sākotnējo sabiedrisko apspriešanu
Vides pārraudzības valsts birojs 2017. gada 13. janvārī ir pieņēmis 

lēmumu Nr. 14 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemē
rošanu paredzētajai darbībai – dzīvnieku turēšanas vietu skaita un 
dzīvnieku kategoriju izmaiņas šķirnes cūku audzēšanas kompleksā 
“Rukas” Krimuldas pagastā Krimuldas novadā.

Paredzētās darbības ierosinātājs ir SIA “Ancers” (Reģ. Nr. 
40002024037, adrese: Ābeļu iela 4, Salaspils, Salaspils novads, LV2169).

Paredzētās darbības ietvaros tiek plānota dzīvnieku turēšanas vie
tu skaita un dzīvnieku kategoriju izmaiņas esošajā cūku audzēšanas 
kompleksā “Rukas” (zemes vienība “Anceri” ar kadastra Nr. 8068 
010 0111), palielinot cūku turēšanas vietu skaitu līdz 8 000 vietām.  
Paredzētās darbības ietvaros netiek plānota esošā kompleksa terito
rijas paplašināšana. 

Šī gada 9. februārī Krimuldas novada domē (Parka iela 1, Ra-
gana) plkst. 16.00 notiks ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnē-
jās sabiedriskās apspriešanas sanāksme.

Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību var iepazī
ties:
1) Krimuldas novada domē (adrese: Parka iela 1, Ragana, Krimuldas 

novads, LV2144) darba laikā;
2) tīmekļa vietnē – www.environment.lv/lv/jaunumi.

Rakstiskus priekšlikumus par paredzētās darbības iespējamo ie
tekmi uz vidi var iesniegt Vides pārraudzības valsts birojā (Rūpnie
cības ielā 23, Rīga, LV – 1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049 
www.vpvb.gov.lv) līdz š.g. 19. februārim. 

Krimuldas novada domes ārkārtas sēdē  
17. janvārī

Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II6

Apsveicam!

Ja nebaidies no aukstuma,
Ja vēlies izmēģināt spēkus,

Ja vēlies rūdīties,
Ja vēlies iepazīties ar citu novadu ziemas peldētājiem,

P I E V I E N O J I E S !
Informācija:

Kristīne, mob.t. 29412074;  raganasroni@inbox.lv

21. janvārī Liepājā, atpūtas vietā “Beb-
erliņi”, noslēdzās piektais Liepājas atklā-
tais ziemas peldēšanas čempionāts un 
XIII Latvijas ziemas peldēšanas čempio-
nāta posms garajās distancēs. Šogad sa-
censību 7 distancēs +1 grāda temperatū-
rā startēja 129 dalībnieki no 20 dažādām 
apdzīvotām vietām. Pirmo reizi Liepājā 
startēja arī ziemas peldētāji no Lietuvas 
un Igaunijas, kas šīs sacensības pārne-
sušas starptautiskā līmenī.

“Raganas roņu” komandu pārstāvēja 
Gunta FetereFektere un Kristīne Rāte. 

Gunta ieguva 1.vietu 50m peldējumā savā 
vecuma grupā, Kristīne atveda pilnu meda
ļu komplektu: 1.vieta 50m, 2.vieta 100m, 
3.vieta 25m peldējumā, kā arī kopvērtē
juma balvu 1.vieta Liepājas atklātā ziemas 
peldēšanas čempionāta 50 metru brīvā stila 
peldējumā starp visām vecuma grupām.

“Raganas roņi” turpina trenēties nāka
majām sacensībām Jūrmalā un Tallinā.

Kristīne Rāte
Biedrības "Ziemas peldēšanas kluba  

"Raganas roņi"" valdes locekle

 Kopīgs foto pēc finiša

2017.gada 24. februārī plkst. 15.00 Limbažu novada Vidrižu 
pagasta Bīriņu Sabiedriskajā centrā notiks sabiedriskās apsprie-
šanas sanāksme par dabas lieguma „Laugas purvs” (atrodas 
Limbažu novada Vidrižu pagastā un Krimuldas novada Lēdurgas 
pagastā) dabas aizsardzības plānu. Plāns tiek izstrādāts Eiropas 
Komisijas LIFE projekta LIFE14 CCM/LV/001103 „Degradēto pur-
vu atbildīga apsaimniekošana un ilgtspējīga izmantošana Latvijā” 
ietvaros. Plānu izstrādā nodibinājums „Eko forums” pēc biedrības 
„Baltijas krasti” pasūtījuma. Adrese: Maskavas iela 127, Rīga, LV-
1003, tel.: 67212148, www.baltijaskrasti.lv.

Ar plāna izdruku var iepazīties, sākot no 20. februāra Vidrižu 
pagasta pārvaldē, adrese: „Liepas", Gravas, Vidrižu pagasts, un 
Lēdurgas pagasta pārvaldē, adrese: E.Melngaiļa iela 2, Lēdurga. 
Elektroniski plāna būs versija pieejama Dabas aizsardzības pārval
des mājaslapā www.daba.gov.lv. Priekšlikumus un ierosinājumus 
var iesniegt plāna izstrādātājam sabiedriskās apspriešanas sanāks
mes laikā vai rakstiski līdz 6. martam.

Aicināti visi interesenti!
Dabas aizsardzības plāna izstrādes vadītāja Gundega Freimane

mob.t 26525560
epasts: gundega.freimane@gmail.com,

Projektu konkurss norit atbilstoši Vidzemes lauku partnerības 
„Brasla” SVVA stratēģijai 2014.-2020.gadam, un 2015. gada 13. 
oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 590 “Valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpa-
sākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietē-
jās attīstības stratēģiju”. 

Projektu konkursa II kārtā pieejams finansējums 103 807,07  
EUR.
Projektu pieņemšana notiks šādās 5.2. aktivitātes „Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas” rīcībās:
4. Rīcība: Vides labiekārtošana pakalpojumu pieejamības un 

kvalitātes uzlabošanai 25 951,77 EUR;
5. Rīcība: Vietējo sabiedrisko aktivitāšu dažādošana un kapaci-

tātes stiprināšana – 77 855,30 EUR.
Projektu  īstenošanas termiņš:
1) Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana – divi gadi no 

Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnie
guma apstiprināšanu.

2) Ja projektu īsteno aktivitātē „Vietas potenciāla attīstības iniciatī
vas” un projektā paredzēta attiecināmo izmaksu pozīcija „Ar pro
jektu saistītā personāla atalgojuma un darbības nodrošināšana” 
izmaksas, kas nepārsniedz 15 % no projekta kopējās attiecināmo 
izmaksu summas – divi gadi no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 

pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
3) Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no 

Lauku atbalsta dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta iesnie
guma apstiprināšanu.

Atbalsta pretendenti: juridiska persona (tostarp vietējā pašval
dība, biedrība un nodibinājums) vai fiziska persona, kas īstenos 
MK  noteikumu 590, 6.3. apakšpunktā minēto sabiedriskā labuma 
projektu.

Ar vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, to plānotajām dar
bībām, atbalsta apjomu, projektu vērtēšanas kritērijiem un minimālo 
punktu skaitu pozitīvā atzinuma saņemšanai var iepazīties biedrības 
Vidzemes lauku partnerība „Brasla” mājas lapā www.brasla.lv un bi
rojā, adrese: Braslas iela2, Straupe, Pārgaujas novads, LV4152;

Projektu iesniegumus papīra dokumenta formā (2 eksemplāros 
un tā elektronisko kopiju, kas ierakstīta ārējā datu nesējā) varēs ie
sniegt: birojā, Braslas ielā2, Straupē, Pārgaujas novadā, kontaktper
sona Līga Kārkliņa tālr. 26137342, e –pasts: Liga@brasla.lv; 

Projektu iesniegumus var iesniegt arī elektroniski EPS (Elektro
niskā pieteikšanās sistēmā), elektroniska dokumenta formā, Elek
tronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, projekta iesniegums 
nosūtāms Lauku atbalsta dienestam uz epastu lad@lad.gov.lv. Pro
jekta iesnieguma veidlapas ir atrodama mājas lapā: www.lad.gov.lv 
un www.brasla.lv 

Notiks sabiedriskā apspriešana

Vidzemes lauku partnerība „Brasla” 
no 2017. gada 13. februāra līdz 2017. gada 13. martam 

izsludina LEADER projektu konkursa II kārtu



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II 7

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

LĪDZJŪTĪBAS
Katram dziļi, dziļi sirdī
Sāpju rēta sūri smeldz.
Vēji šalciet, vēji dziediet
Mūžs ir bijis goda vērts.
  /A.Krūklis./

Pāragri mūžībā devusies ilggadēja 
Krimuldas pašvaldības galvenā grāmatvede 

Inga Kalniņa.  
Dalām sāpju smagumu ar viņas tuviniekiem 

Krimuldas novada dome 

Tie savādi skumīgie mirkļi, 
Kad netverams smagums kā svins 
Velk lejup dvēseles irkļus 
Un mezglus dvēselē pin. 
Tie savādi skumīgie mirkļi... 
Tad palīdzēt var tikai viens, 
Ja kādu atmiņu gaišu 
Tu savā dvēselē sien.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem,  
no Ingas Kalniņas atvadoties.

Krimuldas vidusskolas kolektīvs

PATEICĪBA 

Sirsnīga pateicība tuvajiem cilvēkiem, kaimi-
ņiem un draugiem par palīdzību un atbalstu, 
godinot mūžībā aizgājušo Vari Nagobadu.

Ārija Nagobade 

COPĒJAM
Alauksta ezerā!

Transports:  
7.00 – Raganā; 7.20 – Inciemā;  

7.35 – Turaidā
Dalības maksa: EUR 2,-

Informācija: 28763844, J.Upītis

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu 

par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles 
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par 
Kristus mācību).

Katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Annas Ādamsones, mob.t. 26407717.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru 
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00.
Visiem, kas vēlas garīgi izglītoties un pilnveidoties, 

sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles stundās, 
tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, sakristejā 

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās
no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  

pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  
epastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums  

ar Svēto Vakarēdienu   
katru svētdienu plkst. 11.00.

Vakara dievkalpojums  
ar Svēto vakarēdienu un Bībeles mācību  

mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.
mob.t. 2920 3281; 
epasts: www.turaidasdraudze.lv.

Mācītājs Didzis Seržāns 

UZMANĪBU!
Krimuldas vidusskolas 

PELDBASEINĀ
mainās  

apmeklējuma laiki!
Pirmdienās 9.0012.00.

Otrdienās 9.0014.00 un 18.0022.00,  
pirtis no pl.18.00.

Trešdienās 9.0012.00 un 18.0022.00,  
pirtis no pl.18.00.

Ceturtdienās 9.0012.00 un 18.0022.00,  
pirtis no pl.18.00.

Piektdienās 9.0012.00 un 17.3022.00,  
pirtis no pl.18.00.

Sestdienās un svētdienās 9.0022.00,  
pirtis no pl.10.00.

baseins@krimulda.lv; www.krimuldasskola.lv; 
twitter.com/KrimuldasSkola.

UZMANĪBU!
Krimuldas vidusskolas 

PELDBASEINĀ
3. februārī  

no 16.30 līdz 20.00
visi aicināti uz līdzsvara 

treniņiem uz 5 cm platas lentas 
virs ūdens.

Cenas - kā vienmēr!

Ēnu diena 2017. gadā 
norisināsies 15. februārī

Ēnu diena ir pasaulē atpazīstama un 
atzīta Junior Achievement karjeras iz-
glītības programma 1.-12. klašu skolē-
niem, kuras laikā skolēni apmeklē kādu 
darba vietu un 4 – 6 stundu garumā vēro 
interesējošās profesijas pārstāvja darba 
ikdienu. Latvijā Ēnu diena ir biznesa iz-
glītības biedrības Junior Achievement – 
Young Enterprise Latvija (JA-YE Latvija) 
reģistrēta preču zīme.

Ēnu dienas mērķis ir iepazīstināt skolēnus 
ar dažādu profesiju un nozaru prasībām, lai 
palīdzētu jauniešiem izvēlēties profesiju un 
atbilstoši sagatavotos darba tirgum.

Šī ir programma, kas jau daudzus gadus 
sekmīgi iekļauj izglītības procesā karjeras 
jautājumus, rosinot jauniešus plānot savu 
nākotni jau skolas laikā. Veidojot sadarbību 
starp skolu, sabiedrību un darba vidi, Ēnu 
diena sekmē jauniešu integrāciju sabiedrībā 
un darba tirgū nākotnē.

Lai radītu jauniešos interesi un izprat
ni par vides jomu, skaidrotu dabas resursu 
saudzēšanas nozīmi, kā arī iepazīstinātu ar 
SIA ZAAO (ZAAO) kā moderna atkritumu 
apsaimniekotāja darbu, uzņēmums pietei
cis dalību biedrības Junior Achievement – 
Young Enterprise Latvija organizētajā ĒNU 
DIENĀ 15. februārī. ZAAO nodrošinās ie
spēju iepazīt uzņēmuma valdes priekšsēdē
tāja Aivara Sirmā darba ikdienu.

Par ēnu kļūt var ikviens Latvijas skolēns, 
sekojot norādēm mājas lapā www.enudiena.lv.

Lēdurgas kultūras namā
18.01. pl.19 Lēdurgas kultūras nama 
amatierkolektīvu koncerts “Kad gailis 
nodzied trešo reiz”. 

Ieejas maksa: EUR 1.50

Līdz 10.02. Lēdurgas KN mazajā zālē 
mākslinieces Sandras Lagzdiņas gleznu 
izstāde “Ceļojums laikā”.
Līdz 10.02. Lēdurgas KN mazajā zālē 
Maijas Pīlāgas Mākslas un mūzikas sko-
las 4.kl. meiteņu un skolotājas Anitas 
Dzelmes izstāde “Lelles”.

7. februārī Latvijā plaši atzīmēs 
Vispasaules Drošāka interneta dienu

Iesaistot Latvijas bērnus un jauniešus, 
skolas un bibliotēkas, šajā dienā daudzpu
sīgas aktivitātes organizē "NetSafe Latvia" 
Drošāka interneta centrs. 

Nozīmīgākais no pasākumiem – vērienīgs 
jauniešu forums "Es digitālo mediju vidē", 
kas notiks 7. februārī plkst. 12.0016.00 (re
ģistrēšanās no 11.30) Rīgā, Latvijas Nacio
nālajā bibliotēkā (Mūkusalas ielā 3). Forumā 
aicināti piedalīties 8.12.klašu skolēni.

Kaspars Līcītis,
tālr.: 29660003



KNV Nr. 2 – JANVĀRIS II8

Mācīties gribētāju skaits palielinās

Peldēšanas sacensības
Kā ierasts, peldēšanas sezonas vidū mūsu peldbaseinā notika nova

da organizētās atklātās peldēšanas sacensības “SALDAIS JAUNAIS 
 2017.” pieaugušajiem. Dalībnieki startēja 50 metru brīvā stila peldē
jumā 4 vecuma grupās un spēkiem mērojās 10 gadu intervālā.  

Aukstajā 7. janvāra rītā daudzi pat nevarēja iedarbināt savas auto
mašīnas, dažus pievarēja slimošana, bet citi – vienkārši nobijās. Tomēr 
uzņēmīgākie ieradās un uzvarēja: jauniešiem – līdz 29 gadiem ātrākie 
bija Edgars Zvejnieks (31,01 sek.) un Andis Laimiņš (33,29 sek.). 30 
39 gadīgo grupā uzvarēja Agnese Rukkalne (42,63 sek.) un Ainārs 
Rukkalns (28,33 sek.), aiz sevis atstājot brāli Artūru Rukkalnu (29,56 
sek.) un Mārtiņu Alhimoviču (31,41 sek.).

1977. 1968.g.dzim. grupā uzvarēja un zelta medaļas nopelnīja Zane 
Segliņa (45,04 sek.) un Lauris Pēkšens (31,84 sek.).

Grupā, kur startēja 1967.g.dzimušie un vecāki, uzvarēja Jānis Pelē
ķis (49,31 sek.), aiz sevis atstājot mūsu aktīvo Juri Rukkalnu.

Sirsnīgs sveiciens un LIELAIS PALDIES mūsu novada peldēšanas 
ilggadējam trenerim Voldemāram Pūcem gan par ieguldīto darbu tre
niņos, gan par neatlaidību un sagādātajiem saldumiem! Pateicamies 
veikalam “Laimas” un personīgi Sarmai Kļaviņai un Jānim Eisakam 
par gardajām balvām katros svētkos! Paldies Ziedonim Skrivļam par 
skaistajām medaļām!

Skolēnu SALDAIS JAUNAIS GADS
9. janvārī Krimuldas vidusskolas peldbaseinā notika arī atklātās 

peldēšanas sacensības skolēniem, kur saldumus enerģijai Jaunajam 
gadam saņēma visi dalībnieki. Priecājamies, ka uz sacensībām brīvā 
stila peldējumā ieradās skolēni, kas trenējas mūsu peldbaseinā, – no 
Krimuldas un Līgatnes vidusskolām, Vidrižu un Lēdurgas pamatskolu 

Krimuldas vidusskolas peldbaseinā

skolēni, gan arī Bērnu un jauniešu attīstības centra “GAUJA” dalībnie
ki, kas trenējas Inčukalna peldbaseinā.

Jaunākajām grupām bija jāveic 25 metru distance brīvā stilā. 
2007.g.dzim. un jaunākiem grupā meitenēm pirmās piecas vietas SK 
“Gauja” meitenēm: Laura Pigore, Emīlija Zujeva, Elīna Brantkalne, 
Evelīna Kriščunaite, Anna Reizniece, bet tālāk jau visas mūsējās, 
Elza Monika Kublicka, Una Valle un Loreta KandavnieceKurba
nova, Evelīna Miglāne, Melānija Kalnevica, Evelīna Kristīne Ķirse, 
Žanete Lūse, Keita Tulpe. Zēniem šajā grupā gan 1.v. Jānim Mārti
ņam Reišulim, 2.v. Renāram Vēverim, 3.v. Reinim Pučuram. 2005.
2006.g.dzim. grupā pārliecinoši līderos meitenēm: Sindija Bičkovska 
un Kristija Ozola, Rita Solovjova, bet zēniem: Kārlis Alberts Reišulis, 
Ernests Brūns un Dāvis Dūka (abi BJAC “Gauja”).

Nākošajām divām vecuma grupām bija jāveic 50 metru distance 
kraulā uz krūtīm. 2003.2004.g.dzim.grupā uzvarēja Ksenija Moro
za (BJAC “Gauja”), otrā – Megija Bičkovska, trešā – Patrīcija Anna 
Rasimenoka, bet zēniem: pirmais – Emīls Kļaviņš, otrais – Rinalds 
Kristians Tulpe (visi Krimuldas vidusskola), trešais – Roberts Kalniņš 
(Līgatnes vidusskola). 2001.2002.g.dzim. grupā labākie: Rainers Ul
ass un Kristofers Ulass (abi Krimuldas vidusskola).

Ļoti sirsnīgi pateicamies brīvprātīgajiem tiesnešiem un palīgiem: 
Airai Kurtiņai, Annai Biseniecei, Jānim Sirmajam, Tomam Griblo un 
Mārītei Biseniecei, jo peldēšanas sacensību organizēšanā vajag daudz 
palīgu. 

Novēlu visiem peldētājiem aktīvāk apmeklēt treniņus un nopietnāku 
attieksmi pret veicamo darbu, tad arī nākamie starti būs veiksmīgi.

Krimuldas vidusskolas peldbaseina vadītāja 
Līga Ozoliņa

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs (LLKC) informē, ka jau 
aprīlī atsāksies mācības par Eiropas Savienības nozīmes zālāju biotopu vai 
sugu dzīvotņu apsaimniekošanu (BDUZ). 

Projekta īstenošana uzsākta 2016. gada augustā. Kopumā tajā pērn ap
mācīti 1932 dalībnieki (kopā ar LLKC sadarbības partneri LLU), savukārt 
sadarbībā ar Meža konsultāciju pakalpojumu centru (MKPC) LLKC ap
mācījis 1620 personas. BDUZ mācībām var pieteikties jau tagad, rakstot: 
jolanta.suna@llkc.lv .

Jolanta Sūna–Strautiņa, LLKC izglītības projektu vadītāja: “Pa
matā cilvēki izglītojās par Eiropas Savienības nozīmes zālāju biotopu vai 
sugu dzīvotņu apsaimniekošanu (BDUZ), bioloģisko lauksaimniecību, 
mežaudžu kopšanu ražības palielināšanai, kā arī, par savvaļas dzīvnieku 
slimībām, medījumu gaļas higiēnu un pārtikas drošību.”

Apmācību projekts tiek īstenots Lauku attīstības plāna (LAP) investī
ciju pasākumu 2014.2020. gadam ietvaros, un turpināsies līdz 2018. gada 
beigām. Mācības notiek četros blokos – lauksaimniecība, pārtikas pro
duktu (izņemot zivsaimniecības produktus) ražošana, mežsaimniecība un 
kooperācija. 

Joprojām populāra ir arī LLKC piedāvātā 180 stundu mācību program
ma bioloģiskajā lauksaimniecībā. Ja 2015. gadā tālmācībā un klātienē ko

pumā apmācīti 289 mācību dalībnieki, tad pērn bioloģiskajā saimnieko
šanā kopumā apmācīti jau 513 cilvēki – tālmācībā apliecību saņēmis 291 
dalībnieks, bet klātienes mācībās – 222 dalībnieki.  

Savukārt tālmācības kursā “Lauksaimniecības pamati” 2016. gadā ie
stājušies 205 jauni studenti, bet mācības pabeiguši 193.

Andis Kursītis, LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs: “Aizvien vai
rāk zemes sāk apsaimniekot pilsētu, jo īpaši Rīgas, iedzīvotāji, izvēloties 
ilggadīgos stādījumus –  ogas, augļu kokus. Tā ir ļoti pozitīva ziņa, ka pilsētā 
sapelnīto naudu iegulda laukos! LLKC uzdevums un mērķis ir palīdzēt to 
ieguldīt gudri un ienesīgi, sniedzot atbilstošu izglītības pakalpojumu!”

Aizvien pieaugoša aktivitāte ir arī citās LLKC realizētajās klātienes 
mācību programmās. Visvairāk mācīties gribētāju pērn bijis Augu aizsar
dzības līdzekļu lietotāju apmācībās – 225, aktīvi apgūtas pārrauga pras
mes ganāmpulkos – 169, kā arī dzīvnieku pārvadāšanas noteikumos – 146 
dalībnieki. 

Plašāk par LLKC piedāvātājiem apmācību kursiem var uzzināt, sa
zinoties ar LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītāju Andi Kursīti, tālr.: 
63007562; 26400224, epasts: Andis.Kursitis@llkc.lv.  

Ilze Rūtenberga-Bērziņa,  
LLKC sabiedrisko attiecību vadītāja

Daļa no apbalvojamajiem peldēšanas sacensībās. Ar novada kalendā-
ru rokās Voldemārs Pūce.

Krimuldas vidusskolas audzēkņi, peldēšanas sacensību medaļnieki


